АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 04апреля 2012г.                                                                                № 511
О подготовке пунктов проведения единого государственного экзамена на территории городского округа Балашиха в 2012 году
           В связи с подготовкой к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы среднего (полного) общего образования в 2012 году, с целью подготовки пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) к проведению единого государственного экзамена в 2012 году на территории городского округа Балашиха, в соответствии с Положением о пункте проведения ЕГЭ в Московской области, утвержденным приказом Министерства образования Московской области от 20.03.2012 №1000 и с письмом Министерства образования Московской области от  19.10.2011 №10285-08а/07 «О сборе информации о ППЭ»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить для организации:
основных пунктов проведения единого государственного экзамена (далее - ППЭ) школы №№1,2,11,12,15,17,27, гимназии №№1,2;
резервных ППЭ – школы №№6,13,16,18,22,23,25, лицей, гимназия №3, «Земская гимназия»
2. Рекомендовать  для назначения руководителями ППЭ:

Бачинину И.Д., главного специалиста отдела дошкольного специального (коррекционного) образования Управления по образованию;

Белоусову И.А., начальника отдела развития образования Управления по образованию;

Васильеву Ю.А.,  главного специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию;
Каменскую А.А., ведущего специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию;

Кодзаеву Е.Н., заместителя директора по научно-методической работе МБОУ ДПО «Учебно-методический центр» (по согласованию);
Кривенко А.В., директора Балашихинского филиала НОУ ВПО «Институт государственного управления права и инновационных технологий» (по согласованию);
Низову Н.П., главного специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию;

Орешину Т.С., ведущего специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию;

Подколзину О.К. начальника отдела МБОУ ДПО «Учебно-методический центр»   (по согласованию);
Рожкову Т.В.,  директора МБОУ ДПО «Учебно-методический центр»  ;

Рыбакову Л.Г., главного специалиста отдела развития образования  Управления по образованию;
Федченко Н.И., заместителя начальника Управления по образованию.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений: школ №№1,2,6,11,12,13,15,16,17,18,22,23,25,27, гимназии №№1,2,3; лицея, «Земской гимназии»:

3.1. Обеспечить подготовку ППЭ в соответствии с Положением о пункте проведения ЕГЭ в Московской области;
3.2. Организовать первичное обучение (ознакомление с утвержденными инструкциями) организаторов в аудиториях и вне аудиторий на базе общеобразовательного учреждения.

3.3. Представить в Управление по образованию данные об организаторах  ППЭ для внесения в региональную базу данных ЕГЭ (до 06.04.2012).

4. Контроль  выполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

по образованию                                                                         Т.И.Кондаурова